AREA: DERECHO Y CIENCIA POLITICA (DCP)
DERECHO CIVIL Y COMERCIAL (DCC)

iNDICE DE TEMAS
TEMAS

A
APOYO ECONOMICO
ACCION INHIBITORIA
ACTAS CONCILIATORIAS - JUEZ DE PAZ
ADULTERIO - MEDIOS PROBATORIOS
ANATOCISMO - CODIGO CIVIL
ARBITRAJE - DERECHO PERUANO
ARBITRAJE - SECTORIZACION
ASISTENCIA FAMILIAR

B
BIENES INMUEBLES AFECTADOS EN USO
BIENES USADOS ILICITAMENTE

CALIFICACION REGISTRAL

CHIMBOTE

CODIGO CIVIL - 1984

CONCESION - INVERSION PRIVADA EXTRANJERA
CONCILIACION PREJUDICIAL

CONCUBINA - PENSION - SEGURIDAD SOCIAL

CONCUBINATO
CONFLICTOS - PERU

CONGRESO DE LA REPUBLICA DEL PERU

CONTAMINACION AMBIENTAL - RESPONSABILIDAD CIVIL DEL ESTADO
CONTAMINACION DEL PARQUE AUTOMOTOR - LIMA
CONTRACAUTELA

CONTRATO DE COMPRAVENTA

CONTRATO POR ADHESION

CONTRATOS - INEJECUTABILIDAD
CONTRATOS ELECTRONICOS - LEGISLACION PERUANA
CONTRATOS INFORMATICO
CONVIVENCIA - SITUACION PATRIMONIAL
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA
COSTAS Y COSTOS - PAGO AL ESTADO
CUESTIONES PROBATORIAS
D
DANO AMBIENTAL
DELITOS POR OMISION
DEMORA JUDICIAL
DENUNCIAS NEGLIGENTES - FISCAL PROVINCIAL
DERCHOS PERSONALES
DERECHO A LA INTIMIDAD
DERECHO A LA INTIMIDAD GENETICA
DERECHO A PROCREAR
DERECHO AMBIENTAL
DERECHO DE PROPIEDAD

cODIGO

DCP/M/DCC/001
DCP/M/DCC/024
DCP/M/DCC/059
DCP/M/DCC/041
DCP/M/DCC/020
DCP/M/DCC/053
DCP/M/DCC/056
DCP/M/DCC/003

DCP/M/DCC/050
DCP/M/DCC/019

DCP/M/DCC/026
DCP/M/DCC/001
DCP/M/DCC/048
DCP/M/DCC/049
DCP/M/DCC/002
DCP/M/DCC/068
DCP/M/DCC/035
DCP/M/DCC/002
DCP/M/DCC/036
DCP/M/DCC/058
DCP/M/DCC/069
DCP/M/DCC/063
DCP/M/DCC/023
DCP/M/DCC/046

DCP/M/DCC/009
DCP/M/DCC/047
DCP/M/DCC/031
DCP/M/DCC/025
DCP/M/DCC/051
DCP/M/DCC/066
DCP/M/DCC/051

DCP/M/DCC/004
DCP/M/DCC/003
DCP/M/DCC/039
DCP/M/DCC/017
DCP/M/DCC/039
DCP/M/DCC/031
DCP/M/DCC/055
DCP/M/DCC/027
DCP/M/DCC/069
DCP/M/DCC/007

N2 REF

(001
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(059
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(053
(056
(003

(050
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(026
(001
(048
(049
(002
(068

(035
(002
(036
(058
(069
(063
(023
(046

(009
(047
(031
(025
(051
(066
(051

(004
(003
(039
(017
(039
(031
(055
(027
(069
(007



DERECHO HEREDITARIO

DERECHO REAL

DERECHO REAL DE SUPERFICIE

DERECHOS - DEFENSA

DERECHOS DEL CONSUMIDOR

DEUDOR - RESPONSABILIDAD CIVIL

DISTRITO DE PUENTE PIEDRA

DISTRITO JUDICIAL DE AYACUCHO

DISTRITO JUDICIAL DE JUNIN

DISTRITO JUDICIAL DE LIMA

DIVORCIO

DIVORCIO - PROBLEMA SOCIO JURIDCO
E

EJECUCION COACTIVA - SAT

EMPLEO - GENERACION

EQUIPAJE Y MENAJE - ADUANA

FILIACION MATRIMONIAL

FIRMA DIGITAL
FUERZAS ARMADAS

G
GENOMA HUMANO

H

HERENCIA - TRANSMISIONES MORTIS CAUSA/CODIGO CIVIL - 1984
|

INCUMPLIMIENTO DE CONCILIACICON

INDEMNIZACION POR DANOS Y PERJUICIOS

INTEGRACION NORMATIVA
J

JUECES CIVILES DE PRIMERA INSTANCIA

JUICIO DE ALIMENTOS

JUZGADO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO PREVISIONAL

JUZGADOS DE PAZ LETRADOS

LEY 27157
LEY N° 28457
LIBERTAD CONTRACTUAL

[\
MATRIMONIO CIVIL - DISOLUCION
MATRIMONIO CIVIL - PATRIMONIO
MATRIMONIO GAY
MEDIO AMBIENTE
MULTAS PROCESALES
MULTIPROPIEDAD
MYPES

NEGOCIO JURIDICO
NULIDAD PROCESAL- DERECHO CIVIL
NULIDAD PROCESAL -PRECLUSION

(o)

DCP/M/DCC/054
DCP/M/DCC/060
DCP/M/DCC/050
DCP/M/DCC/024
DCP/M/DCC/014
DCP/M/DCC/057
DCP/M/DCC/013
DCP/M/DCC/059
DCP/M/DCC/054
DCP/M/DCC/063
DCP/M/DCC/008
DCP/M/DCC/012

DCP/M/DCC/042
DCP/M/DCC/001
DCP/M/DCC/044

DCP/M/DCC/032
DCP/M/DCC/036
DCP/M/DCC/050

DCP/M/DCC/055

DCP/M/DCC/048

DCP/M/DCC/006
DCP/M/DCC/011
DCP/M/DCC/061

DCP/M/DCC/051
DCP/M/DCC/006
DCP/M/DCC/022
DCP/M/DCC/013

DCP/M/DCC/016
DCP/M/DCC/013
DCP/M/DCC/046

DCP/M/DCC/062
DCP/M/DCC/062
DCP/M/DCC/034
DCP/M/DCC/004
DCP/M/DCC/029
DCP/M/DCC/060
DCP/M/DCC/001

DCP/M/DCC/061
DCP/M/DCC/033
DCP/M/DCC/021

(054
(060
(050
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(001
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(061

(051
(006
(022
(013

(016
(013
(046

(062
(062
(034
(004
(029
(060
(001

(061
(033
(021



OFICINA DE NORMALIZACION PREVISIONAL

ORGANIZACIONES NO GUBERNAMENTALES (ONG'S) - FISCALIZACION

P
PADRES GENETICOS - PROTECCION JURIDICA
PATRIA POTESTAD

PATRIMONIO - DERECHO

PROCESO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO - MEDIDAS CAUTELARES

PROCREACION DE MUJERES INFERTILES

PROPIEDAD HORIZONTAL

PROPIEDAD HORIZONTAL - LEY N° 27157

PROVINCIA DE CANETE

PROVINCIA DE LIMA

PRUEBA DE OFICIO - PROCESO CIVIL PERUANO
R

REGIMEN DE VISITAS

REGISTRO DE PREDIOS - PROTECCION JURIDICA

RELACIONES DE HECHO

REPRODUCCION ASISTIDA

REPRODUCCION ASISTIDA

RESPONSABILIDAD CIVIL MEDICA - PERU

S
SERVICIOS PERSONALIZADOS
SOAT - SERVICIO DE SALUD PUBLICA
SOCIEDAD ANONIMA

T

TENENCIA DETERMINADA - VACIOS LEGALES
TIERRAS COMUNALES
TITULACION DE TIERRAS
TITULOS VALORES - PERU
TURISMO

U
UNION DE PERSONAS DEL MISMO SEXO
UNIONES DE HECHO

v
VIENTRE DE ALQUILER - DERECHO CIVIL
VIENTRE DE ALQUILER -REGULACION JURIDICA - PERU
VIOLENCIA FAMILIAR

ZONA REGISTRAL N2 9

DCP/M/DCC/022
DCP/M/DCC/064

DCP/M/DCC/065
DCP/M/DCC/003
DCP/M/DCC/045
DCP/M/DCC/015
DCP/M/DCC/018
DCP/M/DCC/016
DCP/M/DCC/030
DCP/M/DCC/026
DCP/M/DCC/043
DCP/M/DCC/040

DCP/M/DCC/003
DCP/M/DCC/007
DCP/M/DCC/054
DCP/M/DCC/027
DCP/M/DCC/018
DCP/M/DCC/005

DCP/M/DCC/043
DCP/M/DCC/052
DCP/M/DCC/028

DCP/M/DCC/037
DCP/M/DCC/010
DCP/M/DCC/010
DCP/M/DCC/038
DCP/M/DCC/044

DCP/M/DCC/034
DCP/M/DCC/045

DCP/M/DCC/065
DCP/M/DCC/067
DCP/M/DCC/006

DCP/M/DCC/026
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(043
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(003
(007
(054
(027
(018
(005

(043
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(028
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(010
(010
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(044
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(006
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